

**Handläggare**  
Kerstin Henningsson  
Telefon: 0850823016

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2021-04-29

## Samarbetsformer med nämndens råd

Svar på skrivelse från (S) och (V)

### Förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet.

### Sammanfattning

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet önskar i en skrivelse att förvaltningen ser över pensionärsrådets och rådet för funktionshinderfrågors möjligheter att lyfta förslag till förändringar inom nämndens verksamheter samt att nämnden får del av rådets protokoll i god tid inför nämndens möten. Förvaltningen publicerar sedan en tid tillbaka rådsprotokollen en dag tidigare än förr och kommer under året att utveckla arbetssätt för att ge råden ökad delaktighet och ökat inflytande.

### Bakgrund

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet i stadsdelsnämnden har lämnat in en skrivelse om nämndens råd där de lyfter fram råden som viktiga samarbetspartner för nämnden. I möten med nämnden och råden hösten 2020 har frågan väckts om möjligheten för nämndens politiker att få rådets protokoll tidigare än idag. Detta för att nämnden ska hinna ta del av synpunkter och skriftligt kunna reagera på dessa. I skrivelsen önskas även att förvaltningen ser över möjligheterna för råden att lyfta förslag till förändringar inom nämndens verksamheter.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och kommunikation i samråd med avdelningen för samhällsplanering och intern service, avdelningen för social omsorg och avdelningen för äldreomsorg. Skrivelsen har behandlats av pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor vid deras respektive sammanträde 17 mars 2021.

## Rådens uppgifter

### Pensionärsrådet

I varje stadsdelsnämnd ska finnas ett pensionärsråd knutet till stadsdelsnämnderna som ett rådgivande organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisationer och nämnd och förvaltningar i allmänna frågor som berör äldres levnadsförhållanden.

- Rådet ska ta initiativ till förbättringar för områdets pensionärer.
- Rådet ska följa regionens verksamhet inom stadsdelsnämndens område.

Detta framgår av kommunfullmäktiges instruktion för stadsdelsnämndernas pensionärsråd (KFS 2004:12).

### Rådet för funktionshinderfrågor

- Rådet ska verka som rådgivande organ i frågor som har handikappaspekter.
- Rådet ska ta initiativ till förbättringar för personer med funktionshinder i alla åldrar.
- Rådet ska ges tillfälle att framföra synpunkter över ärenden som berör personer med funktionshinder.
- Rådet ska ges möjlighet att delta under beredningar av ärenden som berör funktionshindrade.
- Rådet ska ges tillfälle att yttra sig över tjänsteutlåtanden som berör funktionshindrade innan beslut fattas.
- Rådet ska också ges tillfälle att yttra sig över förslag till policy- och styrdokument som berör funktionshindrade.”

Instruktion för nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor (KFS 2012:2).

### Rådens sammanträden

Pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor sammanträder veckan före stadsdelsnämndens sammanträden. Råden tar bland annat del av nämndens handlingar för att kunna ge synpunkter utifrån äldres och personer med funktionsnedsättnings perspektiv.

Förvaltningen anordnar i samråd med råden olika teman utifrån aktuella frågor och vad som är på gång i verksamheterna.

Vid pensionärsrådets sammanträden deltar avdelningschefen för äldreomsorg och i rådet för funktionshinderfrågor, avdelningschefen för social omsorg. Även andra tjänstemän medverkar utifrån de frågor som ska behandlas.

Vid två tillfällen per år träffar råden presidiet och representanter från nämnden.

### **Publicering av protokollen**

I skrivelsen lyfter Socialdemokraterna och Vänsterpartiet fram att de önskar att nämnden ska få rådets protokoll tidigare för att hinna ta del av synpunkter och skriftligt kunna reagera på dessa.

Nämnden tar del av sina handlingar digitalt på Meetings. Sedan någon månad tillbaka publicerar förvaltningen rådsprotokollen en dag tidigare, det vill säga måndagar istället för tisdagar.

### **Möjligheter för råden att påverka**

I skrivelsen framförs att pensionärsrådet lyft frågan om att fortlöpande kunna ta upp frågor med nämnden direkt utan att behöva skriva medborgarförslag. Förvaltningen vill tydliggöra att medborgarförslag är till för folkbokförda i Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde och lokala föreningar. Råden i sin tur är direkt knutna till nämnden som rådgivande organ.

I Verksamhetsplan och budget för 2021 har nämnden beslutat om följande aktivitet som gäller råden:

”Förvaltningen ska utveckla arbetssätt för ökad delaktighet och ökat inflytande för nämndens råd, att råden är med tidigt i planerings- och beslutsprocessen i viktiga frågor som rör de målgrupper som råden representerar.”

### **Nämndärenden**

Remisser som inkommer till nämnden vidarebefordras numera direkt till råden. Därigenom får råden ta del av innehållet i princip samtidigt som förvaltningen. Hittills har rådets synpunkter därefter redovisats i protokollen.

Förvaltningen planerar att hålla en workshop med råden under året om hur delaktighet och inflytande ska ske och i vilka ärenden.

### **Synpunkter från rådet för funktionshinderfrågor**

Rådet för funktionshinderfrågor bjöd in avdelningschefen för samhällsplanering och intern service samt förvaltningens kommunikatörer till sammanträdet 17 mars för att diskutera samarbetsformer mellan rådet och förvaltningen.

Förvaltningen önskar ofta få in synpunkter i planärenden och parkutvecklingsfrågor. Ett förslag som diskuterades var att rådet

utser en kontaktperson mot förvaltningen i ärenden där råden bedömer att de kommer att ha synpunkter och förvaltningen även behöver en löpande kontakt. Detta kan även gälla andra nämndärenden.

Om rådet önskar få synpunkterna inarbetade i tjänsteutlåtandet, måste de däremot komma från hela rådet. Ledamöterna kan då ta kontakt med varandra mellan sammanträdena, eftersom handläggningstiderna i ärendena ofta är korta. Synpunkterna behöver inte ha beslutats vid ett sammanträde. Rådssekreterarna föreslås vara mellanhand och förmedla kontakt med förvaltningen.

### **Pensionärsrådet**

Pensionärsrådet tog upp skrivelsen som en punkt på dagordningen 17 mars 2021. Pensionärsrådet har också bjudit in avdelningschefen för samhällsplanering och intern service samt representanter från kommunikation för att diskutera samarbetsformerna med förvaltningen. Detta kommer att ske vid sammanträdet 21 april 2021.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Gunilla Davidsson  
stadsdelsdirektör

Mette Sundqvist  
avdelningschef

### **Bilagor**

Skrivelse från (S) och (V)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2021-04-12
Mette Sundqvist, avdelningschef	2021-04-12